

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO		
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>					
- licenze, marchi e diritti simili	130	20			
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0			
Totale Immobilizzazioni immateriali	130	20			
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>					
immobili strumentali (fondo amm.to immobili)	2.976.925	2.955.787			
(fondo immobili D.Lgs 460/97)	-472.009	-413.180			
- tot. netto immobili strumentali	-1.012.392	-1.012.392			
	1.492.524	1.530.216			
macchine ufficio, impianti, attrezzature (fondo amm.to macchine, impianti, attrezz.)	141.970	126.898			
- tot. netto macchine ufficio, impianti, attrezz.	-92.779	-77.948			
	49.191	48.950			
mobili e arredi (fondo amm.to mobili e arredi)	200.934	200.058			
- tot. netto mobili e arredi	-153.566	-140.474			
	47.368	59.584			
Totale Immobilizzazioni materiali	1.589.083	1.638.750			
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>					
- partecipazioni in società controllate	78.148	78.148			
- partecipazioni in società collegate	6.180	6.180			
- altre partecipazioni	1.691	1.691			
- depositi cauzionali	8.084	9.548			
Totale Immobilizzazioni finanziarie	94.103	95.567			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.683.316	1.734.337			
ATTIVO CIRCOLANTE					
<i>Crediti</i>					
- verso strutture per saldi c/c consortile	0	24.526			
- verso strutture: altri	151.502	140.495			
- verso Inca nazionale	446.709	450.324			
- verso personale	20.507	27.600			
- crediti per investimenti	799.932	300.000			
- crediti diversi	186.966	379.389			
Totale crediti	1.605.615	1.322.334			
<i>Disponibilità liquide</i>					
- conto/corrente consortile	1.195.617	1.275.184			
- altri depositi bancari e postali	65.843	108.197			
- denaro e valori in cassa	6.064	1.875			
Totale disponibilità liquide	1.267.524	1.385.256			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.873.138	2.707.590			
RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI	19.811	14.223			
TOTALE ATTIVO	4.576.266	4.456.150			
			RISULTATO GESTIONALE		
			26.109	142.824	
			TOTALE PASSIVO		
			4.576.266	4.456.150	

RENDICONTO DELLA GESTIONE

	ONERI		PROVENTI	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
ONERI da ATTIVITA' TIPICHE	177.668	134.234	PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE	952.876 955.904
Contributi a strutture/organismi diversi	115.225	79.753	Quote su tessere	16.981 14.590
Spese per attività politico organizzativa	62.443	54.481	Contributi Sindacali	935.895 941.314
ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE	37.984	42.674	PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE	1.742.079 1.719.825
Spese per stampa e propaganda	25.678	24.314	Contributi da strutture	274.871 262.754
Spese per studi e ricerche	5.000	5.000	Contr.da organismi diversi:da Enti locali per Inca	577.695 591.609
Spese di formazione	7.306	13.360	Contr.da organismi diversi:altri	73.570 62.216
			Contributi volontari/liberalità	10.650 34.200
			Contributi da associati per vertenze/per tutela	116.154 137.136
SPESE per il PERSONALE	1.931.488	1.830.894	Recupero spese: per attività istituzionale Inca	395.754 397.101
Stipendi e Collaborazioni	1.391.550	1.324.985	Recupero spese: altre	277.162 212.861
Oneri Sociali	357.199	337.659	Compensi reversibili - gettoni presenza	16.223 21.948
Accantonamento TFR	100.038	95.965	Altri proventi da attività accessorie	0 0
Spese pasti personale	60.987	55.606		
Altre spese a favore del personale	21.714	16.679		
			ALTRI PROVENTI	21.145 8.245
ONERI di SUPPORTO GENERALE	520.296	527.840	Proventi finanziari	3.029 2.084
Spese generali	356.776	366.039	Proventi straordinari	18.116 6.161
Imposte e tasse	47.155	45.924		
Ammortamenti	86.792	88.439		
Accantonamenti	29.574	27.438		
ALTRI ONERI	22.555	5.509		
Oneri finanziari	3.404	2.596		
Oneri straordinari	19.151	2.914		
TOTALE ONERI	2.689.992	2.541.151	TOTALE PROVENTI	2.716.100 2.683.974
RISULTATO GESTIONALE	26.109	142.824		